e da Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania - CSPPMUC, as 
quais requerem a inclusão em regime de urgência especial do Projeto de Lei n° 035/2023, de autoria 
do Chefe do Poder Executivo de Piumhi, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados 
a repasse de subvenção no valor de Rr$236.399,42 (duzentos e trinta e seis mil trezentos e noventa 
e nove reais e quarenta e dois centavos) para Santa Casa de Misericórdia de Piumhi-MG e dá outras 
providências”.

Em caso de aprovação do Requerimento, os Pareceres da Comissão de Legislação, Justiça e 
Redação, da Comissão de Finanças e Orçamento e da Comissão de Serviços e Políticas Públicas

[...]

apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

1a / ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 035/2023, de autoria do Chefe 
do Poder Executivo de Piumhi, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse 
de subvenção no valor de R$236.399,42 (duzentos e trinta e seis mil trezentos e noventa e nove reais 
e quarenta e dois centavos) para Santa Casa de Misericórdia de Piumhi-MG e dá outras providências”.

2a DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO SUBSTITUTIVO N° 001 AO PROJETO DE LEI 
COMPLEMENTAR N° 005/2023, de autoria do Vereador/Presidente da Câmara Wilde Wéllis de